A munditiam, et coram amatibibus ejos promittit το modo quo jam dicebamus. Quoniam cum incidet in palos, hoc est, in calamitates belli, et in detrimента, quae percellere maxime possunt, et ipsos quos putabat negliget deos, non in otio iis hostias immolans, nec consueta ad ipsorum gloriam praestare potis. Quinimo convictis insectans, ut inutiles, et quodammodo summam ipsis imbecillitatem exprobans : « Revertar, inquit, ad virum meum priorem, quoniam melius mihi tunc erat, quam nunc. » Quando igitur, inquit, exuero ipsam auxiliis meis, et in mala devenerit, honoremque et dilectionem eorum contempserit, animoque ægroto ac penitente ipsis despuerit, tunc illis indecora videbitur. Nam quoad illis suavia et amica spectat, calamitosa potius videatur necesse est, si neque cum summis conflictatur miseriis, eorum quae ipsis placent obliviscatur. Quod ergo ad eorum voluntatem attinet, etiam apud ipsis quos putavit deos esse deformis est Israel, quando eos diligere cessavit. Existimo porro tale quidpiam dixisse beatum Eliam : « Usquequo vos claudicabitis αἰοβόbus poplitibus vestris? Si est Dominus Deus, ite post eum; si autem Baal est, ite post eum<sup>27</sup>. » Quod alibi ait : « Aut Baal Baal, aut Deo Deo. » Neminem autem eos liberare posse, qui semel in iram Dei inciderint, nec erigere, et instaurare quem Deus projecerit, ostendit cum dixit : « Nemo eruet eam de manu mea. » ἀπολλάξεις τοὺς ἀπαξ ὑπὸ θεῶν γεγονότας ὄργην, δέδειχεν εἰπών τὸ, « Οὐδεὶς οὐ μὴ ἐξέληται αὐτὴν ἀκ χειρός μου. »

**41 VERS. 11.** *Et avertam omnes lætitias ejus, solemnitates ejus et neomenias ejus, et Sabbata ejus, et cunctas festivitates ejus.*

XIX. Qui enim prorsus adeo ταῖς et ineluctabilibus circumsepti erant incommodis, ut et barbaris subjecti essent, et ut bello capti servirent, quomodo festum celebrarent? aut quam lætitiae oportunitatem haberent, qui tam acribus curis vexabantur, et intolerandis ægritudinibus contabescant? Quanquam, cur non malimus ita intelligere, futurū ut tantis ærumnis obruti non absurdē exclament, quod Psaltæ lyra verissime ipsis accinuit. « Super flumina Babylonis illic sedimus, et fluvimus, dom recordaremur tuī, Sion<sup>28</sup>? » Et licet D festis actitandis nullam penitus operam darent, lege sancitas in divino cultu cærimonias, et quæ domi grata et usitata obibant, Babyloniis, credo, non permittentibus: nihilominus aiunt<sup>29</sup>: « Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena? » Sed forsitan objiciet quispiam: Si ad colenda idola declinavit Israel, quomodo non etiam ab ipsis festis lege institutis, et Sabbatis, et neomeniis? Respondeamus, prolapsum quidem esse a charitate in Drūm, et adorasse Baal et vitulos aureos: non tamen omnia per Moysen sancta repudiass̄e. Ino-